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O Krwi i Wodo, któraś wytrysnęła 

z Serca Jezusowego jako zdrój 

miłosierdzia dla nas, ufamy Tobie! 

 

ROK ŚWIĘTY MIŁOSIERDZIA 
 

Ojciec Święty Franciszek ogłosił, w drugą 

rocznicę swojego wyboru na Stolicę Piotrową, 

nadzwyczajny Rok Święty – Jubileusz 

Miłosierdzia. Rozpocznie się on w Uroczystość 

Niepokalanego Poczęcia NMP, 8 grudnia 2015 

roku i zakończy się 20 listopada 2016 roku, w 

Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla 

Wszechświata. Na dzień uroczystego ogłoszenia 

Roku Świętego wybrał papież II Niedzielę 

Wielkanocy, która została ustanowiona przez św. 

Jana Pawła II Niedzielą Miłosierdzia. Oficjalne 

ogłoszenie Roku Miłosierdzia związane jest z 

proklamacją bulli papieskiej zapowiadającej 

otwarcie Drzwi Świętych w Bazylice św. Piotra. 

Miłosierdzie jest najszlachetniejszym 

obliczem miłości. To działanie będące reakcją na 

istniejące zło, grzech, nędzę materialną czy 

duchową. Bóg Ojciec okazuje nam miłosierdzie 

posyłając na świat swojego Syna. To właśnie On 

bierze nas słabych za ręce i leczy rany, przywraca 

zdrowie, ocala od zguby i prowadzi do Ojca. W 

Dzienniczku św. Siostry Faustyny czytamy: 

„Wszystko się zaczyna z miłosierdzia Twego i na 

miłosierdziu Twoim się kończy. Wszelka łaska 

wypływa z miłosierdzia i ostatnia godzina pełna 

jest miłosierdzia dla nas. Ciesz się wszelkie 

stworzenie, ponieważ ty jesteś bliższe Bogu w 

Jego nieskończonym miłosierdziu niżeli niemowlę 

w sercu matki”. […]. 

W ludzkim wymiarze miłosierdzie jest 

pochyleniem się nad drugim człowiekiem, 

silniejszego nad słabszym, zamożnego nad 

ubogim. Miłosierdzie nie waha się zejść na samo 

dno, nie lęka się ciemności, w której ktoś woła o 

pomoc. Nie brzydzi się grzechu, trądu, zarazy. 

Miłosierdzie wobec bliźniego nie jest tylko 

współczuciem czy litością, ale zakłada zejście na 

poziom potrzebującego, aby zdobyć jego zaufanie, 

pomóc mu podnieść się z cierpienia, ująć go za 

rękę i wyprowadzić na drogę bez ciemności i lęku, 

na której można dostrzec otwarte ramiona Boga. 
 

(z Listu Pasterskiego Metropolity Lubelskiego na 

2. Niedzielę Wielkanocną) 

 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 13.04.  
7.00 Za ginących w katastrofach nie przygotowanych na śmierć 

7.30 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla 

Przemysława z racji imienin 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i ulge w cierpieniu dla 

Aleksandra (lat 11) i łaski dla rodziców  

Wtorek, 14.04.  
7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30  

11.00 +Zygmunt Kopyciński (7 r), Wacława, Piotr, Rafał, Marian, 

Hieronim, zmarłych z rodziny Witkowskich 

18.00 +Marek Gładysz (6 r), Leokadia, Edward, Waldemar, zmarli 

z rodziny 

18.00 +Agnieszka Tarkowska ( 7 miesiąc po śmierci), Matylda, 

Józef 

Środa, 15.04.  
7.00 O potrzebne łaski dla Kapituły Prowincjonalnej Sióstr 

Albertynek prowincji Warszawskiej 

7.30  

11.00 +prof. Janusz Plisiecki w 1 rocznicę śmierci 

18.00 +Jacek Olender (8 r) tragicznie zmarły 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla 

Krystyny i Grzegorza w 30 rocznicę zawarcia Sakramentu 

Małżeństwa 

Czwartek, 16.04.  
7.00  

7.30  

8.00 MSZA ŚW. ZBIOROWA DO ŚW. JUDY 

11.00 +Agnieszka (27 r), Józef, Franciszka, Jan, Weronika, 

Tomasz 

18.00 +Stanisława (10 r), Józef, Bożena, zmarli z rodziny 

Mirosławów 

Piątek, 17.04.  
7.00  

7.30  

11.00 MSZA ŚW. ZBIOROWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Jan Bojarski, zmarli z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące  

Sobota, 18.04. 
7.00  

7.30  

11.00 +Janina Jamroży (7 r) 

18.00 +Stefania (15 r), Jan (27 r), zmarłych z rodziny Bresiów, 

Wielgusów, +Ryszard Gryca 

III NIEDZIELA WIELKANOCNA, 19.04. 
7.00  

8.00 O potrzebne łaski, Boże błogosławieństwo, dary Ducha 

Świętego i opiekę Matki Bożej dla Eweliny z racji urodzin 

9.30 +Joanna Kucała (2 r), Józef Markowski ( 11 miesięcy po 

śmierci) 

11.00 O potrzebne łaski, Boże błogosławieństwo, dary Ducha 

Świętego i opiekę Matki Bożej dla Joanny i Wojciecha z racji 35 

rocznicy ślubu 

12.00 +Stanisława Bojarska, zmarli z rodziny i dusze w czyśćcu 

cierpiace 

13. O potrzebne łaski, Boże błogosławieństwo, dary Ducha 

Świętego i opiekę Matki Bożej dla Janiny i Tadeusza z racji 40 

rocznicy ślubu 

13.15 +Eugeniusz Panasiuk ( 8r), zmarli z rodziny 

16.00 +Irena (5 r) i Stefan Stępkowscy 

18.00 +Harcmistrzyni Danuta Magierska w 31 rocznicę śmierci 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 

SŁOWO NA NIEDZIELĘ 
 

Jezu ufam Tobie! 

 

Zazdrościmy Apostołom 

usłyszanych słów „Pokój Wam”, 

zazdrościmy Tomaszowi, że dotykając Pana 

wyznaje wiarę: „Pan mój i Bóg mój”. Czy nasza 

zazdrość jest uzasadniona? Już wtedy Jezus 

wypowiada słowa - nie do Tomasza, nie do 

Apostołów, ale właśnie do nas: „Błogosławieni, 

którzy nie widzieli a uwierzyli”. 

To błogosławieństwo jest dla nas, dla 

naszej nadziei, by pokonywać to, co wydaje się 

beznadziejne.... Bez nadziei nie ma przyszłości. 

Ona płynie z każdej Eucharystii. Także tu i teraz, 

kiedy kapłan już za chwilę wypowie słowa: „To 

jest Ciało Moje… To jest Krew Moja...” Po każdej 

Eucharystii wyruszamy w codzienne życie 

z ewangelicznym zawołaniem, jak uczniowie: 

„Widzieliśmy Pana!” czy jak Tomasz: „Pan mój 

i Bóg mój!” 

I jeszcze jedno błogosławieństwo, które 

płynie do nas w dniu dzisiejszym. Jeszcze jedno 

źródła umocnienia naszej nadziei. Wypływa ono 

ze znanego nam obrazu Jezusa Miłosiernego. 

Historia tego obrazu dotyczy życia świętej 

Faustyny Kowalskiej. Pewnego wieczoru, kiedy 

wróciła do swej celi zakonnej zobaczyła w 

widzeniu postać Jezusa. Tak to opisuje 

w „Dzienniczku”. 

„Ujrzałam Pana Jezusa ubranego w białą 

szatę. Jedną rękę miał wzniesioną do 

błogosławieństwa a druga dotykała szaty na 

piersiach. Z uchylenia szaty wychodziły dwa 

promienie: jeden czerwony, a drugi biały. Po 

chwili powiedział Jezus: wymaluj obraz według 

wzoru, który widzisz z podpisem Jezu ufam Tobie. 

Chcę, aby ten obraz był poświęcony w pierwszą 

niedzielę po Wielkanocy – ta niedziela ma być 

Świętem Miłosierdzia. Obiecuję, że dusza, która 

czcić będzie ten obraz nie zginie…”. 

Dziś w Święto Miłosierdzia Bożego 

stajemy przed obrazem Jezusa Miłosiernego. 

W miejscu, gdzie Tomasz dotykał przebitego 

boku, dziś nie nasze ręce, ale nasze oczy 

wpatrzone są w to miejsce, z którego płynie dla 

nas miłosierdzie. Niech nasze serca zwrócą się 

w codziennych trudach dnia ku Bożemu 

Miłosierdziu, niech usta szepczą modlitwę „Jezu 

ufam Tobie”, niech serce i umysł napełnią się 

nadzieją, płynącą z apokaliptycznego wołania 

Syna Człowieczego: „Przestań się lękać! Jam jest 

Pierwszy i Ostatni, i żyjący. Byłem umarły, a oto 

jestem żyjący na wieki wieków”.  (xjj) 



OGŁOSZENIA 

 
II Niedziela Wielkanocy, 12 kwietnia 2015r. 

1. Rok temu w Niedzielę Miłosierdzia Bożego w 

Rzymie odbyła się kanonizacja bł. Jana XXIII i bł. 

Jana Pawła II. Dziękujmy Bogu za dar świętych 

papieży. Niech ich przesłanie będzie dla nas 

drogowskazem na drogach codziennego życia. 

Uroczysty koncert dedykowany Świętemu Janowi 

Pawłowi II odbędzie się w naszej świątyni 26 

kwietnia po Mszy św. o godz. 18.00.Szczegóły 

zostaną podane za tydzień.  

2. W ramach 21 Festiwalu Tempus Paschale w 

sobotę 18 kwietnia o godz. 18.45 wystąpi w 

naszej świątyni Chór Chłopięcy Słowiki 

Lubelskie. Dyryguje Irena Sołtan – Wąsik. 

Organy Jolanta Skorek – Munch. W programie 

utwory: J. Clement; J. van Berchem; J.S. Bach; 

G.F. Haendel; G. Allegri. Wstęp wolny. 

Zapraszamy.  
 

Stowarzyszenie Pro Musica Antiqua powstało w 

1994 r. w środowisku akademickim Lublina. Jego 

założycielem i prezesem jest dr Stefan Münch, 

badacz dziejów opery oraz dziennikarz muzyczny. 

SPMA jest organizacją pozarządową non-profit, 

która koncentruje się na promocji muzyki dawnej, 

jej założeń stylistycznych i specyficznych praktyk 

wykonawczych.  

Od 1995 r. SPMA było współorganizatorem 

Festiwalu „Lublin – Muzyka, Zabytki, Plastyka”, 

a od 1997 r. jest wyłącznym organizatorem 

Festiwalu „Tempus Paschale”. Koncerty 

odbywają się w zabytkowych wnętrzach Lublina, 

a uczestniczą w nich soliści i zespoły z kraju i 

zagranicy. Koncertom towarzyszą wystawy 

malarstwa. 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

------------------------ 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Św. SIOSTRA 

FAUSTYNA 
 

S.M. Faustyna Kowalska, 

znana dziś w całym świecie 

apostołka Miłosierdzia 

Bożego, zaliczana jest przez 

teologów do grona wybitnych 

mistyków Kościoła. 

Całe jej życie koncentrowało się na 

konsekwentnym dążeniu do coraz pełniejszego 

zjednoczenia z Bogiem i na ofiarnej współpracy 

z Jezusem w dziele ratowania dusz. Jezu mój - 

wyznała w Dzienniczku - Ty wiesz, że od 

najwcześniejszych lat pragnęłam zostać wielką 

świętą, to jest, pragnęłam Cię kochać tak wielką 

miłością, jaką Cię jeszcze dotychczas żadna dusza 

nie kochała (Dz. 1372). 

Głębię jej życia duchowego odsłania Dzienniczek. 

Uważna lektura tych zapisków daje obraz 

wysokiego stopnia zjednoczenia jej duszy 

z Bogiem: wielkiego udzielania się Boga jej duszy 

oraz jej wysiłków i zmagań na drodze ku 

chrześcijańskiej doskonałości. Pan obdarzył ją 

wielkimi łaskami: darem kontemplacji, 

głębokiego poznania tajemnicy miłosierdzia 

Bożego, wizjami, objawieniami, ukrytymi 

stygmatami, darem proroctwa i czytania 

w duszach ludzkich. 

Tak bardzo obdarowana pisała: Ani łaski, ani 

objawienia, ani zachwyty, ani żadne dary jej 

(duszy) udzielone nie czynią ją doskonałą, ale 

wewnętrzne zjednoczenie duszy mojej z Bogiem. 

(...) Świętość i doskonałość moja polega na 

ścisłym zjednoczeniu woli mojej z wolą Bożą 

(Dz.1107). 

Zupełnie wyniszczona fizycznie, ale w pełni 

dojrzała duchowo, mistycznie zjednoczona 

z Bogiem, zmarła w opinii świętości 

5 października 1938 roku, mając zaledwie 33 lata, 

w tym 13 lat życia zakonnego. 

Tej prostej, niewykształconej, ale mężnej, 

bezgranicznie ufającej Bogu, zakonnicy, 

powierzył Pan Jezus wielką misję: orędzie 

Miłosierdzia skierowane do całego świata. 

Wysyłam ciebie - powiedział - do całej ludzkości 

z moim miłosierdziem. Nie chcę karać zbolałej 

ludzkości, ale pragnę ją uleczyć, przytulając do 

swego miłosiernego Serca (Dz.1588). Jesteś 

sekretarką mojego miłosierdzia; wybrałem cię na 

ten urząd w tym i przyszłym życiu (Dz. 1605), (...) 

abyś dawała duszom poznać moje wielkie 

miłosierdzie, jakie mam dla nich, i zachęcała je do 

ufności w przepaść mojego miłosierdzia (Dz. 

1567) 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


75. rocznica zbrodni 

katyńskiej 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

12 kwietnia, w niedzielę o godz. 13.15 

rozpocznie się w naszej świątyni uroczysta 

eucharystia w intencji wszystkich 

pomordowanych jeńców wojennych na kresach 

wschodnich. Mszy świętej będzie przewodniczył 

J.E. Ks. Biskup Józef Wróbel. W modlitwie 

ekumenicznej i katyńskim apelu poległych wezmą 
udział także przedstawiciele Kościoła 

Prawosławnego i Protestanckiego. Modlitwa 

będzie znakiem naszej historycznej pamięci 

i wyrazem wdzięczności wobec tych, którzy 

służyli pod sztandarami „Bóg, Honor, Ojczyna”. 
 

 

Po sowieckiej agresji na Polskę 17 

września 1939 r. do niewoli trafiło 240-250 tys. 

polskich jeńców, w tym ponad 10 tys. oficerów. 

Szef NKWD Ławrientij Beria powołał Zarząd do 

Spraw Jeńców Wojennych i Internowanych oraz 

nakazał utworzenie sieci specjalnych 

obozów. Choć na początku października 1939 

roku władze sowieckie zaczęły zwalniać część 

jeńców-szeregowców, to równolegle rozpoczęto 

tworzenie dwóch obozów oficerskich w 

Starobielsku i Kozielsku, a także obozu dla 

funkcjonariuszy policji, KOP i więziennictwa w 

Ostaszkowie. Pod koniec lutego 1940 roku w 

obozach tych więzionych było 6 192 policjantów i 

funkcjonariuszy wyżej wymienionych służb oraz 

8 376 oficerów. Uwięziono także dużą grupę 

oficerów rezerwy, których powołano do wojska w 

chwili wybuchu wojny. Wielu z nich 

reprezentowała polską inteligencję. 

Decyzję o wymordowaniu polskich jeńców 

wojennych z obozów w Kozielsku, Starobielsku i 

Ostaszkowie oraz Polaków przetrzymywanych w 

więzieniach NKWD na obszarze przedwojennych 

wschodnich województw Rzeczypospolitej 

podjęło 5 marca 1940 roku Biuro Polityczne KC 

WKP(b) na podstawie pisma skierowanego przez 

Berię do Stalina. 3 kwietnia 1940 roku rozpoczęto 

likwidację obozu w Kozielsku, a 5 kwietnia 

obozów w Starobielsku i Ostaszkowie. W ciągu 6 

kolejnych tygodni 4404 osób z Kozielska 

przewieziono do Katynia. Tam zamordowano ich 

strzałami w tył głowy. 3 896 jeńców z obozu w  

Starobielsku zabito w pomieszczeniach NKWD w 

Charkowie. Ich ciała pogrzebano na 

przedmieściach miasta w Piatichatkach. Z kolei 6 

287 osób z Ostaszkowa rozstrzelano w gmachu 

NKWD w Kalininie (obecnie Twer), po czym 

pochowano ich w miejscowości Miednoje. 

Łącznie zamordowano 14 587 osób. Ocalała 

jedynie grupa 395 lub 448 osób, których 

przewieziono do obozu przejściowego w 

Pawliszczewie Borze. Ponadto, wymordowano 

 także około 7 300 obywateli polskich, których 

NKWD więziło na terenach RP włączonych do 

Związku Sowieckiego. Na Ukrainie rozstrzelano 3 

405 osób. Według najbardziej prawdopodobnej 

hipotezy, którą potwierdzają prace archeologiczne 

i ekshumacyjne zespołu badaczy pod 

kierownictwem prof. Andrzeja Koli,  ich groby 

znajdują się w Bykowni pod Kijowem. Na 

Białorusi funkcjonariusze NKWD zamordowali 3 

880 osób, które prawdopodobnie pogrzebano w 

Kuropatach pod Mińskiem. Większość z nich 

stanowili działacze konspiracyjnych organizacji, 

oficerowie niezmobilizowani we wrześniu 1939 r., 

urzędnicy państwowi i samorządowi, a także 

„element społecznie niebezpieczny” z punktu 

widzenia władz sowieckich 

 

Symbolika Grobu Pańskiego 

w Kościele Pobrygidkowskim 
 

W tym roku w tle Grobu Pańskiego 

umieszczono karty Pisma Świętego. Na 

niebieskiej stronie znajduje się Oko - symbol 

Opatrzności Bożej, na czerwonej krzyż 

oznaczający cierpienie, a na zielonej - Chrystus 

Zmartwychwstały, który pokonał śmierć. 

Numeracja stron też nie jest przypadkowa, znak 

+nieskończoność oznacza paruzję, czyli ponowne 

przyjście Chrystusa w przyszłości. Ciało Jezusa 

spoczywa na katafalku, gdyż Chrystus z pokorą 

przyjął wolę Swego Ojca. Przed Nim leży Biblia - 

księga nad księgami. W ten sposób autorzy 

przypominają, jak ważna w życiu chrześcijanina 

jest lektura Pisma Świętego. 

Po co człowiek wierzący miałby czytać 

Biblię? Już św. Hieronim - tłumacz Biblii na 

łacinę pisał: „nieznajomość Pisma jest 

nieznajomością Chrystusa”. Biblia objawia 

charakter Boga, pozwala poznać Jego oczekiwania 

i zamiary wobec człowieka. Znajomość Pisma 

Świętego sprawia, że wiara staje się dojrzalsza, 

mądrzejsza. Czytanie Słowa Bożego ma być 

niezwykłą przygodą, osobistym spotkaniem z 

Jezusem Chrystusem. 
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